
 

5. Cik plaši Eiropas patēriņa kredīta standarta informācijas veidlapā (turpmāk arī – 

Veidlapa) norādāmas izmaksas? Vai tur būtu jāpārraksta no cenrāža visas maksas, kādas 

iespējamas konkrētam kredīta veidam, ieskaitot maksas, piemēram, par konta izraksta 

nosūtīšanu pa pastu, par kredīta līguma grozījumu noformēšanu, utt.? Vai jānorāda arī 

šo maksu apmērs? 
 

- Noteikumu 2.pielikuma veidlapā jānorāda plānotā kredīta kopsumma plus procenti un 

iespējamās izmaksas, kas piemērojamas attiecīgajam kredītam – tātad visas izmaksas, kuras 

ir paredzamas- komisijas nauda, nodokļi, kredītu starpnieku izmaksas un citi maksājumi, 

kas patērētājam jāveic saistībā ar kredītlīgumu. Savukārt, ievērojot Direktīvas preambulas 

22.apsvērumu,kreditora faktiskās zināšanas par izmaksām būtu jānovērtē objektīvi, ņemot 

vērā profesionālās rūpības prasības. 

- Atbilstoši Veidlapas 2.sadaļai pie kredīta galveno iezīmju apraksta norādāma kopējā 

summa, kas patērētājam būs jāmaksā (kredīta summa + kredīta izmaksas, nenorādot 

konkrētas izmaksu pozīcijas). Savukārt 3.sadaļā „kredīta izmaksas” norādāma: 

1) GPL un tās aprēķinam izmantotie pieņēmumi; 

2) papildus pakalpojumu izmaksas, ja tās ir zināmas; 

3) kontu uzturēšanas izmaksas, ja kontu atvēršana ir obligāta; 

4) izmaksas par īpaša norēķinu līdzekļa izmantošanu; 

5) notāra izmaksas; 

6) nokavējuma procenti un līgumsodi, kā arī jebkādas citas izmaksas (ja tādas ir) un to 

maiņas noteikumi.  

- Līdz ar to informatīvajā Veidlapā norāda visas maksas, kas patērētājam jāmaksā un kas ir 

kreditoram zināmas. Ja tās nav zināmas, norāda, vai šādas izmaksas patērētājam būs. 

 


